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Tillämpningsanvisningar för införande av 
arbetsskor inom socialtjänsten i egen regi och 
privat regi 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden beslutar att anta tillämpningsanvisningar för 

införande av arbetsskor inom socialtjänsten i egen och privat 
regi. 

2. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige 
beslutat om Riktlinje för införande av arbetsskor inom 
välfärdsverksamheter i Stockholms stad. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 15 april 2026 föreslagit att 
kommunfullmäktige ska fatta beslut om riktlinjer för införande av 
arbetsskor inom välfärdsverksamheter i Stockholms stad.  

I Stockholms stads budget för 2026 fick socialnämnden i uppdrag 
att ta fram tillämpningsanvisningar för införande av arbetsskor för 
personal inom socialpsykiatri, skadligt bruk och beroende samt stöd 
och service till personer med funktionsnedsättning för utförare i 
egen regi och privat regi. För att säkerställa ett likvärdigt införande 
inom berörda verksamhetsområden har tillämpningsanvisningar 
tagits fram.  

Syftet med dessa tillämpningsanvisningar är att ge 
stadsdelsnämnderna och utförare i privat regi ett tydligt stöd i 
införandet av arbetsskor för verksamheterna. 

Bakgrund 
I Stockholms stads budget för 2026 fick kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram en riktlinje för införande av arbetsskor för de 
välfärdsverksamheter som tidigare haft arbetsskor och de som ska 
införa arbetsskor inom staden. Riktlinjen syftar till att genom 
förmånen främja god arbetsmiljö och friskfaktorer för både 
kommunala verksamheter och privata utförare. 

Socialnämnden fick därefter i uppdrag att ta fram 
tillämpningsanvisningar för införande av arbetsskor för personal 
inom socialpsykiatri, skadligt bruk och beroende samt stöd och 
service till personer med funktionsnedsättning i egen regi och för 
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tillämpningsanvisningar för införande av 
arbetsskor inom socialtjänsten i egen regi 
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privat regi i enlighet med riktlinje för införande av arbetsskor inom 
välfärdsverksamheter i Stockholms stad, dnr KS 2026/231.  

Socialnämnden har i budget 2026 fått 3,2 mnkr för den merkostnad 
som införandet av arbetsskor innebär för utförare inom 
verksamhetsområdet i egen och privat regi.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomienheten, personalenheten samt 
upphandling och föreningsstöd på socialförvaltningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 
den 13 maj 2026. Funktionshinderrådet har haft möjlighet att 
behandla ärendet den 12 maj 2026. 

Jämställdhetsanalys 
Socialförvaltningens bedömning är att tillämpningsanvisningarna 
inte har någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och män. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden fattar beslut om att 
anta tillämpningsanvisningar för införande av arbetsskor inom 
socialtjänsten för utförare i egen och privat regi. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilagor 
1. Bilaga 1 - Tillämpningsanvisningar för införande av 

arbetsskor inom socialtjänsten i egen regi. 
2. Bilaga 2 - Tillämpningsanvisningar för införande av 

arbetsskor inom socialtjänsten privat regi. 
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